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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar 
 

 Att utreda möjligheterna att inrätta ett ungdomsråd 
 

Miljöpartiet anser att det behövs ett ungdomsråd i stadsdelen Rinkeby-Kista. Detta för att 

ungdomarna ska kunna känna sig delaktiga i att förbättra sin egen situation, och kanske också för att 

stimulera ungdomarnas engagemang i samhället i stort.  

 

Det är viktigt att ungdomarna får lämna synpunkter innan beslut fattas för att de ska känna sig 

delaktiga, men också för att vi äldre ska anlägga ett ungdomsperspektiv kring våra lokala frågor. 

 

De signaler vi får från en del ungdomar är att de inte känner sig lyssnade på och de signaler vi får 

från många äldre är att de inte känner sig trygga att gå ut på kvällarna. För att undvika en distans 

mellan unga och äldre i vår stadsdel är det viktigt att skapa förutsättningar för en ömsesidig dialog 

mellan stadsdelens unga och vuxna. Ungdomarna borde inte behöva växa upp med ett stort 

missnöje mot politikerna och stadsdelens vuxna för att dessa inte tog ungdomarnas situation på 

allvar. De äldre borde inte behöva fortsätta känna en otrygghet när de ska gå ut under kvällarna. 

 

Det finns möjligheter att skapa engagemang och intresse hos ungdomarna om det sker på deras egna 

villkor. Ett sätt att satsa på vår framtid är att inrätta ett ungdomsråd utifrån de ungas villkor. När 

ungdomarna befinner sig i den politiska arenan med sitt engagemang ökar troligen förståelsen 

mellan politiker och ungdomar, samt dialogen mellan unga och vuxna. Att vara med i ett 

ungdomsråd bör vara lockande för de unga i stadsdelen. Precis som för övriga råd bör det finnas ett 

visst arvode. Vi tänker oss ett råd med exempelvis fyra-åtta ledamöter som är arvoderade. Dessutom 

kan man ha regelbundna stormöten dit alla ungdomar är välkomna, och som kan diskutera och 

eventuellt fatta beslut i vissa frågor. Mötena ska ske på ett sätt och på en plats och på en tid som 

passar ungdomar, och som kan locka många ungdomar dit.  

 

Ungdomsrådet kan vara rådgivande till stadsdelsnämnden i frågor som berör ungdomar, men rådet 

kan också ges beslutsrätt över vissa definierade frågor, t ex som rör aktiviteter på ungdomsgårdarna. 



Kanske kan rådet tilldelas en egen budget, ganska liten till att börja med, och som ungdomarna 

genom sina valda representanter eller genom t ex stormöten beslutar om. Hur valet av 

representanter till ungdomsrådet ska organiseras uppdrar vi till förvaltningen att utreda, och att 

återkomma till stadsdelsnämnden med ett förslag. 

 

Vi vuxna måste visa att vi är intresserade av ungdomarnas perspektiv och att vi tar deras åsikter på 

allvar. Ett sätt att göra ungdomsrådet lockande för unga och mer anpassad för unga är t.ex. att öppna 

en hemsida för ungdomsrådet där ungdomarna kan chatta och ge synpunkter kring lokala frågor. 

Vad gäller unga krävs nya former av dialog och Internet kan ge stora möjligheter för aktiva unga i 

vår stadsdel. 

 

 


